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Sagsgang 
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Sagsfremstilling 

Som led i forberedelsen af valg til ny kommunalbestyrelse for valgperioden 2022-2025, der finder 

sted den 16. november 2021, har forvaltningen foretaget en revidering af kommunalbestyrelsens 

håndbog.  

 

Kommunalbestyrelsens håndbogen har til formål at understøtte rammerne for 

kommunalbestyrelsesmedlemmernes politiske virke og sikre gennemsigtighed, ligebehandling og 

klarhed for alle i både den politiske og administrative organisation. 

 

Håndbogen giver et overblik over de fremgangsmåder, juridiske spilleregler og aftaler, som er 

gældende for kommunalbestyrelsesmedlemmer i Norddjurs Kommune, og beskriver rammerne for 

det politiske og administrative samspil i forbindelse med den politiske betjening. Derudover giver 

håndbogen også svar på en række praktiske spørgsmål. 

 

Revideringen af håndbogen vedrører bl.a. præciseringer og tilføjelser i forhold til emner, der har 

været behandlet i samspillet mellem det politiske og forvaltningsmæssige niveau.   

 

Derudover er håndbogen opdateret og konsekvensrettet som følge af lovændringer og ændringer af 

titler, satser mv.  

 

Ved en politisk godkendelse af den reviderede håndbog gives forvaltningen bemyndigelse til at 

opdatere håndbogen som følge af valget og konstituering af ny kommunalbestyrelse, herunder 

eksempelvis oversigten over de 27 medlemmer af kommunalbestyrelsen og gruppeformænd samt 

oversigt over den politiske organisation. 

 

Kommunalbestyrelsens håndbog udleveres til den nyvalgte kommunalbestyrelse forinden afholdelse 

af det konstituerende møde. 
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Kommunalbestyrelsen forelægges endvidere en særskilt sag vedrørende de praktiske og retlige 

rammer i forbindelse med afviklingen af valgaftenen og den efterfølgende konstitueringen af den ny 

kommunalbestyrelse. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Styrelsesloven. 

Økonomiske konsekvenser 

Der er ingen økonomiske konsekvenser.  

Indstilling 

Kommunaldirektøren indstiller, at kommunalbestyrelsens håndbog godkendes. 

Beslutning i Økonomiudvalget den 09-03-2021 

Tiltrådt. 

Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 16-03-2021 

Godkendt. 
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